
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

J.�A.�BAŤA�120�–�11�DNŮ�S�BAŤOU

27.�2.�–�9.�3.,�Zlín,�Otrokovice,�Uherské�Hradiště

Výstavy,�besedy,�odhalení�pamětní�desky,�konference�a�další�program�ke�
120.�výročí�narození�J.�A.�Bati.
www.janantoninbata.cz

FESTIVAL�IQ�PLAY

1.�–�31.�3.,�zlínský�zámek

Na�akci�budou�k�vidění�a�vyzkoušení�hry�a�hračky�edukativního�
charakteru,�smyslové�hračky,�Montessori�pomůcky,�dřevěné�hračky,�
logické�hry,�stavebnice�a�zvětšeniny�her.�
www.inspiracezlin.eu

BATIKA�–�HEDVÁBÍ

1.�3.,�17:00–20:00,�výtvarná�a�keramická�dílna�Jaroslavice

Workshop�kouzlení�s�hedvábím�s�Janou�Svobodovou.
www.mirkakeramika.wixsite.com/jaroslavice

SHAPE�YOUR�LIFE�

1.�3.,�19:00,�Golden�Apple�Cinema

Premiéra�snowboardového�dokumentu�o�Jiřím�Hladíkovi�a�jeho�zajímavé�
práci.
www.facebook.com/shapeyourlifemovie

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�PRO�SENIORY

2.�3.,�9:00,�Senior�Point
Výlet�do�Sazovic�–�návštěva�místního�muzea�a�kostela�sv.�Václava.�
www.zlin.familypoint.cz

PEKAŘ�–�DVĚ�DUŠE�TOUR

2.�3.,�20:00,�Fénix�Music�Club

Pekař�stihl�se�svojí�kapelou�během�pár�let�na�české�hudební�scéně�
posbírat�několik�ocenění,�natočit�úspěšné�hity�a�především�získat�
pozornost�velmi�početného�publika.
www.fenixclub.cz

FASHION�POINT

3.�3.,�OD13�a�Zlínský�klub�204

Fashion�Point�informuje�širokou�veřejnost�o�tématech�z�oblasti�módy�
a�prezentuje�práci�návrhářů�Ateliéru�designu�oděvu�a�obuvi�UTB�ve�Zlíně.
www.fashionpointzlin.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�4�–�BŘEZEN,�DUBEN

5.�3.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�tom,�jak�vypadá�obloha�v�našich�zeměpisných�šířkách�na�jaře.�
Přehledový�výklad�souhvězdí�doplněný�snímky�mlhovin�a�jiných�
vesmírných�zajímavostí.
www.zas.cz

SKRZ�PRSTY

7.�3.,�Technologické�inovační�centrum

Studentský�festival,�tentokrát�na�téma�Konopí.�Přednášky�se�zajímavými�
hosty,�workshopy,�doprovodný�program.
www.skrzprsty.cz

AUTORSKÉ�ČTENÍ�S�PÍSNIČKAMI�

7.�3.,�15:30,�Senior�Point
Prezentace�částí�textařské�a�hudební�tvorby�zlínského�autora�Štěpána�
Forgáče.
www.zlin.familypoint.cz

BĚHEJ�S�KNIHOVNOU

7.�3.,�17:00–19:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Přijďte�si�zaběhat�s�knihovnou�a�trenérem�kondičního�běhu�Bobem�
Komínem!�
www.kfbz.cz

ARCHEOLOGIE�A�DETEKTORY�

7.�3.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy

Přednáška�Mgr.�M.�Popelky�věnovaná�aktuální�a�diskutované�
problematice�spolupráce�archeologů�s�tzv.�detektoráři,�s�příklady�nálezů�
z�regionu�střední�a�východní�Moravy.�
www.muzeum-zlin.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�WELLER-PARKER-DROBKA

7.�3.,�18:00,�Alternativa

Dynamické�hudební�trio�věnující�se�dle�vlastních�slov�„nebojácnému�
průzkumu�kapelové�improvizace".�
www.zlin.eu/alternativa

ČERNÝ�VEČER�S�MIRKEM�ČERNÝM…�

8.�3.,�18:00,�Alternativa

…a�Davidem�Vávrou,�architektem,�hercem,�spisovatelem�a�hosty.
www.zlin.eu/alternativa

YOGAFEST�ZLÍN

9.�–�10.�3.,�Filmový�uzel�Zlín

Jógové�lekce,�workshopy,�přednášky.
www.yogafest.cz

CO�SE�UDÁLO�V�ASTRONOMII�A�FYZICE�V�ROCE�2017

9.�3.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Teleportace�na�oběžnou�dráhu;�Kvantový�počítač�IBM�Q�a�mnoho�dalších�
obdivuhodností.
www.zas.cz

LATINO�PARTY

10.�3.,�Blok�12

Salsa,�reggaeton,�bachata,�merrengue,�cumbia.

www.blok12.cz

SVĚTÁCI

11.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Slavný�český�film�jako�muzikál�na�divadelním�jevišti.�Kdo�by�neznal�
legendární�bláznivou�komedii�o�partě�pokrývačů,�kteří�hledají�povyražení�
v�noční�Praze.
www.september.cz

ROBERT�BAZI�BAZIKA:�MADAGASKAR

12.�3.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelská�přednáška,�Jsme�stále�ještě�v�Africe?�Toť�věčná�otázka�
cestovatelů�po�Madagaskaru,�čtvrtém�největším�ostrově�světa.
www.sopa.cz

HONZA�NA�CESTĚ

13.�3.,�Sklep�33

Přednáška�(nejen)�o�cestování�po�Evropě.
www.facebook.com/honzaontheroad

CESTOVATELSKÉ�PŘEDNÁŠKY:�GRÓNSKO�NENÍ�JEN�LED

14.�3.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

RNDr.�Vladimír�Lemberk�z�Východočeského�muzea�v�Pardubicích�
představí�největší�ostrov�na�Zemi,�jenž�je�místem�pro�svobodné�putování�
v�naprosto�čisté�přírodě.
www.kfbz.cz

DOBRÝ�PROTI�SEVERÁKU

14.�3.,�19:00,�Dílna

Dramatizace�stejnojmenného�románu,�psaného�formou�emailů.�Dva�
dopisovatelé:�Emmi�a�Leo�a�příběh�jejich�poznávaní,�oddalování,�
odcizování�a�sbližování…
www.divadlozlin.cz

MÓDA�VE�SVĚTLE�OSMIČEK�

15.�3.,�19:00,�Muzeum�JV�Moravy

Krátké�divadelní�scénky,�hudební�doprovod�a�módní�přehlídky�nabídnou�
několik�zastaveníček�v�dobových�prodejnách�a�také�módu�historickou�
i�současnou.�
www.muzeum-zlin.cz

BE�ONLINE!�SMARTPHONE�CONCERT

15.�3.,�19:00,�Kongresové�centrum

Mimořádný�koncert,�v�rámci�něhož�dojde�ke�konfrontaci�nejstaršího�
funkčního�nástroje�na�světě�–�pravěké�flétny�–�s�nástrojem�21.�století�
–�chytrým�mobilním�telefonem.�
www.filharmonie-zlin.cz

PERCIPIO

16.�3.,�19:00,�Kongresové�centrum

Galavečer�na�podporu�dětí�s�poruchami�autistického�spektra.
www.percipio.cz

KATAPULT�TOUR�2018�„ŠŤASTNÉ�NAROZENINY”

16.�3.,�Masters�of�Rock�Café

Turné�bude�oslavou�jak�70.�narozenin�frontmana�kapely�Oldy�Říhy,�
tak�i�40�let�od�vydání�Stříbrného�alba.
www.pragokoncert.com



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

BAŤA�–�ZLÍN�–�ČESKOSLOVENSKO

do�31.�3.,�atrium�Univerzitního�centra�(U13)

Masarykova�demokracie�–�Baťova�prosperita
www.batova-vila.cz

STRAŠIDELNÉ�SKLEPENÍ�ZLÍNSKÉHO�ZÁMKU

do�31.�3.,�10:00–17:00,�zlínský�zámek

Zlínské�pověsti,�rytíř�Miloš,�zlínský�vodník,�upíři,�vampýři,�Čachtická�paní,�
vlkodlaci,�Drákula�a�další�tajemné�bytosti.
www.inspiracezlin.eu

HLEDAČI�ZTRACENÉHO�ČASU�

do�8.�4.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14�

Výstava�je�věnována�tématu�veřejné�archeologie,�zejména�problematice�
detektorů�v�archeologii.�Představuje�nálezy�ze�Zlínska.�
www.muzeum-zlin.cz

ANEŽKA�A�MIROSLAV�KOVALOVI�–�SPOLU

1.�3.�–�13.�5.,�Galerie�Václava�Chada�–�zlínský�zámek

www.gvch.cz

ZUŠ�MORAVA�ZLÍN�

1.�–�28.�3.,�Alternativa

Výstava�prací�žáků�ZUŠ�Morava,�ZUŠ�Bojnice,�ZUŠ�Rajec�a�ZUŠ�Brezová�
pod�Bradlom.�V�rámci�projektu�ke�100.�výročí�vzniku�Československa.�
Vernisáž�1.�3.�v�16:00.
www.zlin.eu/alternativa

DAVID�VÁVRA�–�BĚŽET�S�DOMY

7.�3.�–�27.�5.,�KGVU�ve�Zlíně

Výstava�představí�architektonické�práce�Davida�Vávry,�doplněné�
o�výtvarné�a�literární�přesahy.�Vernisáž�9.�3.�v�17:00.�Komentovaná�
prohlídka�3.�4.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

ANTONÍN�HORÁK�100

21.�3.�–�13.�5.,�KGVU�ve�Zlíně

Výstava�vůbec�poprvé�komplexně�představí�životní�a�profesní�dráhu�
Antonína�Horáka�(1918–2004)�jako�významné�osobnosti�zlínského�filmu.�
Vernisáž�20.�3.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

POHÁDKA�PRO�DOSPĚLÉ�aneb�CESTA�ZA�ŠTĚSTÍM

17.�3.,�19:30,�Malá�scéna�Zlín

Tak�trochu�komedie�o�hledání�sebe�sama,�zasazená�do�pohádkového�
prostředí.�Pohádka�se�vším,�co�k�pohádce�patří,�jen�publikum�by�mělo�
být�nad�18�let.
www.malascenazlin.cz

KARNEVAL�V�DIVADLE

18.�3.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Tentokrát�s�Tučňáky�na�arše.
www.divadlozlin.cz

Miro�Gavran:�VŠE�O�MUŽÍCH

20.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Aneb�jak�muži�sami�sebe�vidí,�za�co�se�nestydí�i�stydí.�Komedie�
o�mužích�pro�ženy,�aby�je�opět�nepochopily.
www.september.cz

TANCER�CUP

21.�a�22.�3.,�po�16:00,�centrum�města

Tanec�v�ulicích.�
www.zivy-zlin.cz

CENA�SALVATOR�2017

21.�3.,�18:00,�Kongresové�centrum

Cena�hejtmana�Zlínského�kraje�je�poděkováním�všem,�kdo�se�svými�činy�
zasloužili�o�záchranu�života,�zdraví�či�majetku.
www.cenasalvator.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

22.�a�29.�3.,�17:00,�14|15�Baťův�institut�–�před�budovou�14

Komentovaná�prohlídka�autobusem�seznámí�s�baťovskou�architekturou,�
významnými�osobnostmi�a�budovami�města�Zlína.�Rezervace�nutná.

www.14-15.cz

BEZ�PŘEDSUDKŮ

22.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Komedie�pro�odvážné�diváky�a�ještě�odvážnější�herce�o�tom,�že�pod�
peřinou�se�těžko�říká�ne…
www.september.cz

VELIKONOČNÍ�TVOŘENÍ

23.�3.,�13:00–15:30,�Family/Senior�Point
Velikonoční�dílna�pro�malé�i�velké.
www.zlin.familypoint.cz

MARATON

23.�3.,�19:00,�Dílna

Představení�divadla�Mandragora.
www.divadlozlin.cz

TANCER�CUP

24.�3.,�9:00–18:00,�sportovní�hala�Euronics

Taneční�nepostupová�přehlídka.�Soutěžit�můžete�v�různých�kategoriích:�
moderní�tanec�(street�dance,�hip�hop,�disco),�orientální�tanec�
a�zumbování�a�další.
www.tancercup.webnode.cz

NOVÝ�ZÉLAND

26.�3.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelská�beseda�Danuše�Ušelové.
www.sopa.cz

VYHLÁŠENÍ�NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH�SPORTOVCŮ�MĚSTA�ZLÍNA�
ZA�ROK�2017

27.�3.,�19:00,�Kongresové�centrum

www.zlin.eu

VELIKONOČNÍ�JARMARK

28.�–�29.�3.,�náměstí�Míru

Tradiční�velikonoční�zboží,�spousta�dobrot�a�mnoho�dalšího.�Přijďte�si�
užít�velikonoční�atmosféru�na�náměstí�Míru!
www.zlin.eu

USA,�CO�MOŽNÁ�NEVÍTE…

28.�3.,�15:00,�Family�Point/Senior�Point

Povídání�o�zajímavostech�kolem�této�země�s�odhalením,�o�čem�se�zpívá�
v�trampských�a�folkových�písních�a�souvisí�s�USA.
www.zlin.familypoint.cz

OBRÁZKY�Z�LÁZNÍ

28.�3.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Přednáška�a�uvedení�knihy�Blanky�Petrákové,�jež�přináší�nový�pohled�na�
historii�luhačovického�lázeňství�prostřednictvím�padesáti�fotografií�
a�padesáti�krátkých�příběhů.
www.kfbz.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�LUBOŠ�SOUKUP�

28.�3.,�18:00,�Alternativa

Mezinárodní�kvartet�Luboše�Soukupa,�který�působí�na�evropské�jazzové�
scéně�od�roku�2010,�patří�mezi�přední�progresivní�jazzové�formace.
www.zlin.eu/alternativa

MRSKAČKA,�MRSKAČKA,�BĚDA�TOM,�KDO�NEMÁ�KORBÁČKA�

29.�3.,�10:00–12:00�a�13:00–16:00,�Muzeum�JV�Moravy

Jaké�se�dodržovaly�velikonoční�zvyky�na�zlínském�panství�v�dobách�
Františka�Bartoše?�Celodenní�program�s�ukázkami�pletení�tatarů,�
malování�kraslic�i�drátenického�umění.�
www.muzeum-zlin.cz

VELIKONOCE�NA�ZÁMKU�LEŠNÁ

29.�3.�–�2.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

VELIKONOCE�V�PARKU

31.�3.,�14:00–18:00,�park�Komenského

Rodinná�akce.�Zastavení�s�jarní�tematikou,�kulturní�program,�
minijarmark.�Vstupné:�jedno�vajíčko.
www.zivy-zlin.cz


